
Undergraduate (I) 

and postrgraduate (II)

Study programmes in which the subject/course is offered in English 

(written in Macedonian and English for the purpose of  cross 

referencing) 

Name of subject/course offered in English 

(written in Macedonian and English for the 

purpose of cross referencing) 

ECTS Credits

Semester in which 

the subject/course 

is offered

I 
Ш (Forestry); ПД (Landscape design); ЕЕ (Eco‐engeneering and eco‐

management)

Шумарска педологија со петрографија 

(Foresters pedology with petrography)
6 2

I 
Ш (Forestry); ПД (Landscape design); ЕЕ (Eco‐engeneering and eco‐

management)
Урбано зеленило (Urban greening) 6 2

I 
Екоинженернг и екоменаџмент (Eco‐engineering and eco‐

management)
Шумско‐еколошка политика (Forest policy) 6 3

I  Шумарство (Forestry)
Mеханизација во шумарство (Forestry 

mechanization)
6 3

I  Пејзажно дизајнирање (Landscape design) Урбана дендрологија (Urban dendrology) 6 4

I  Шумарство (Forestry); Пејзажно дизајнирање (Landscape design) (Фитопатологија) Phytopathology 6 5

I  Пејзажно дизајнирање (Landscape design)
Елементи на пејзажно дизајнирање (Elements 

of landscape design)
6 5

I  Шумарство (Forestry); Пејзажно дизајнирање (Landscape design)
Идентификација и производство на

печурки (Identification and production of 

mushrooms)

6 6

I  Пејзажно дизајнирање (Landscape design)
Болести кај декоративни растенија (Diseases 

of ornamental plants)
6 6

I 
Екоинженернг и екоменаџмент (Eco‐engineering and eco‐

management)

Заштита на земјиштето од ерозија (Erosion 

control)
6 6

I  Шумарство (Forestry) Користење на шумите (Forest Harvesting) 6 6

I  Шумарство (Forestry)
Користење на други шумски производи (Non‐

wood forest products)
6 7

I 
Ш (Forestry); ПД (Landscape design); ЕЕ (Eco‐engeneering and eco‐

management)

Заштита на шумите и зелените површини 2 

(Protection of the forest and green areas 2)
6 8

I 
Шумарство (Forestry); Екоинженеринг и екоменаџмент (Eco‐

engineering and eco‐management)
Геоинформатика (Geoinformatics) 6 8

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)
Шумарска фитопатологија (Forest pathology) 6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Основни фитопатолошки методи на 

истражување (Basic phytopathological methods 

of research)

6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Основни принципи и методи во науката (Basic 

principles and methods in science)
6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Микробиологија во шумарството 

(Microbiology in forestry)
6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Шумарска педологија со петрографија 2 

(Foresters pedology with petrography 2)
6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Заштита на шумите и зелените површини 

(Protection of the forest and green areas)
6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Основи на шумарска пирологија (Basics of the 

forestry pyrology)
6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Влијание на климатските промени врз 

здравствената состојба на шумите и 

декоративните видови дрвја (Influence of the 

climate change of the forest and decorative 

trees  health condition)

6 9

II 
Шумарство (Forestry); Озеленување и унапредување на животната 

средина (Landscaping and improvement of the environment)

Аерозагадувањето и здравствената состојба 

на шумските и декоративните видови дрвја 

(Air‐polution and health condition of the forest's 

and decorative trees species)

6 9

II 
Озеленување и унапредување на животната средина (Landscaping 

and improvement of the environment)
Геоинформатика (Geoinformatics) 6 9

II 
Озеленување и унапредување на животната средина (Landscaping 

and improvement of the environment)

Деградација на земјиштетето, 

десертификација и заштита од ерозија (Land 

degradation, desertification and erosion 

control) 

6 9

II 
Озеленување и унапредување на животната средина (Landscaping 

and improvement of the environment)

Управување со води и ризици од природни 

непогоди (Management of water and risks of 

natural hazards)

6 9

II  Шумарство (Forestry)
Економика на животна средина 

(Envirоnmental economics)
6 9

II  Шумарство (Forestry) Користење на шумите 2 (Forest harvesting 2) 6 9

II  Шумарство (Forestry)
Механизација при користење на шумите 

(Forest harvesting machinery)
6 9

II  Шумарство (Forestry) Биомаса и енергија (Biomass and energy) 6 9

II 
Озеленување и унапредување на животната средина (Landscaping 

and improvement of the environment)
Урбана дендрологија 2 (Urban dendrology 2) 6 9

Complete overview of course programs of FIRST CYCLE OF STUDIES on: 
http://www.sf.ukim.edu.mk/programi/I_ciklus/2013_2014/UKIM_SFS_undergraduate_studies.pdf

Complete overview of course programs of SECOND CYCLE OF STUDIES on: 
http://www.sf.ukim.edu.mk/programi/II_ciklus/2014_2015/UKIM_SFS_postgraduate_studies.pdf

http://www.sf.ukim.edu.mk/programi/I_ciklus/2013_2014/UKIM_SFS_undergraduate_studies.pdf
http://www.sf.ukim.edu.mk/programi/II_ciklus/2014_2015/UKIM_SFS_postgraduate_studies.pdf



